
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

Determinazione n.51 del 18.04.2019 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO CONSULENZA SICUREZZA NEI LUOGHI DI 

LAVORO IN FAVORE DELL’ING. CONTINI GIUSEPPE (Codice CIG Z1E2835E53). 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.2 del 12.06.2009 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. 

Alessandro Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

PREMESSO CHE si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di consulenza per la 

sicurezza e la salute dei lavoratori sul luogo di lavoro per l’anno 2019; 

 

RITENUTO, dati l’urgenza di procedere e l’ammontare presuntivo della spesa prevista, di 

procedere ad un affidamento diretto del servizio in argomento, ai sensi dell’Articolo 36 comma 2” 

lettera a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e coordinato dal D.Lgs. 

19.04.2017, n.56; 

 

RISCONTRATO CHE l’Ing. Giuseppe Contini di Crema, si è dichiarato disponibile a prestare il 

servizio di consulenza sopra indicato, per l’anno 2019, a fronte di una spesa complessiva di € 

2.400,00 + 4% INARCASSA + 4% INPS + bolli € 4,00; 

 

CHE il professionista indicato è specializzato nel settore e possiede la capacità tecnica ed 

organizzativa atta a garantire il corretto espletamento del servizio in argomento; 

 

CHE, l’offerta presentata si ritiene congrua; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio in argomento, in favore del 

Professionista citato; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e coordinato dal 

D.Lgs. 19.04.2017, n.56; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale: 

 

RAVVISATO CHE, in base al disposto di cui al comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), dal 1° gennaio 2019 non è più obbligatorio 

ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di valore 

inferiore a 5.000 euro; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare all’Ing. Giuseppe Contini il servizio di consulenza per la sicurezza e la salute 

dei lavoratori sul luogo di lavoro per l’anno 2019 verso un corrispettivo netto di € 2.400,00 

+ 4% INARCASSA + 4% INPS + bolli € 4,00 il tutto per la somma lorda complessiva di 

€.2.600,00; 



 

 

 

2. Di imputare la spesa presunta di €.2.600,00 all’intervento 01111.03.0600 “spese per il piano 

della sicurezza del lavoro” del bilancio di previsione 2019; 

 

3. Di comunicare il presente provvedimento all’interessato; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 
CASALETTO CEREDANO, lì 18.04.2019. 

 

                                                               Il Responsabile Area Tecnica 

                                               f.to Guffi Arch. Alessandro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


